
I OMAHA I

- Novynccliclo koncert
fleakého lívurtettii z

Prahy ež zuvítií k nám

i ti} vo středu V So

kolovné ZučiUck v 8 h v

Oznámení úmrtí a díkůvzdání !

Hlubokým Žalem sklíčení uvádíme ve známost svým pří'
buzoým a přátelům že milovaný

synáček náš
se ivčltm ao rozžehnal Zároveň" děkujeme vřelo vřem kdož

v prvních chvílích hořké lítosti soucit svůj na jevo nám dali a

trudný ateak z myalí nafiich zapudit! se anažili Zvláítní díky
tulii platí okresnímu lékaři p Dru Svobodovi a paním ftezá

čové llarochové a Fanny Svobodové za obsluhu a péči miláčku

naScmu Dále upřímné díky následujícím dárcům kětin:
Rodinám J Svobodové Vaiákové Thomlisonové sl Tlueck-ntrov- é

ppi Švestkové M 1J Letovské a S li Letovské
Též díky vfiem těm kdož jakýmkoliv způsobem soustrast avou

nám projevili

KiiiU a Amallo Ocrinák -

Omaha Neb 25 září 1905

— PŘIJME SE apořídanádfv
ka do domácnosti Muil býtl dob'
rá kuchařka Plat 6oo týdní
Hlasto 10 u Mr Fred Krug B18

'So ao Sir

— Vláčného I10K6 chová v

vém středu od několika dnů oaio

teiká Omaha ZdrŽujo ao tu právt

ža není radno míli co Ženskými
EvIáBtě opilými Jak obyčejně tak
I wia atředu pozdě večer navití
vil milovnici avou Dolly Dagaoo
vou na 13 a Catiforoia ul a na

lezl ji v božské náladě následkem

požití značného množství piva
V krátce na to rozvinula ae mezi
nimi ostrá debata ohledně nijaké
ho rákusku během kteréž popsdla
avůdná víla těžký skleněný korbf
lek na pivo a bacila jím zbožflo-vateí- o

ového do hlavy takovou
sílou la způnobila mu hlubokou
ránu Na to popadla nůž a na

padla Sullívana způsobivší mu

vážné zranění na pravé ruce
Mezitím byla přivolána policie a

když párek o tom zvěděl uprchl
brzy viak byl nalezen v jedné
uličce kdež pokračovali už zaie
ve vojně a rány sypaly se na Sni-

li van jako krupobití Oba ratčtoí
a uvězněni a budí so jim zodpo-
vídali ar nepořádného chování

Ioih Jan Hus i 6 Kof 1'

odbývá achozi svou v čtvrt lc 28

září v Sokolovně Členové j4ou
žádáni by ao vííchni dostavili

jelikož připadá uvádíní MJýdi
Čekanca do htupně piletu

Louis Herka V K

U Sláma S A a I'

Mrlu Camp ěÍM m II ti itf A

Družky pozorl V nedělí dtc
1 října ve a hodiny odp odbývat!
10 bude čtvrtletní tchozw v Soko
lovně Neopomefitn ae vScchny
dostavili neboť mimo uvádění 5

nových Druřek předléhá )iné dň~

leŽitd ptdiáií Přijato viechnyl
FrritíSka Soukup taj

'"i

toamenílý a na slovo vzatý žurna-

lista a ipíiovattl český pan Jao
Ilavlaia i Prahy i'ao llavlaia
nalézá ae v Arnrrict Jii ples rok a

tinl pilaé pozorování a atudia

amerických mrivň a pomírft Vo

dobu pobytu ového mezi námi jeit
milým hostem válené rodiny p

Hureiovy

— Joa Kloíát bydlící ae avou

matkou v tlilo 8oa Híckory ulice

byl v pátek dopol v nemocnici
av Joieía operován na tápal sis-péh- o

atřeva Obtížnou operaci tu

zdařile provedl dr Lord kterýž
afi atav nemocného Jest dout! po

váilivý doufá že Josef sáhy dpi-nf- i

ao pozdraví lostí Kloíát

— Kontirt Ca Plvtckiho Kvar
tilla kvapem ao blíží a každý
kdož hostem byl při koncertu

jejich před 3 roky tfilí to dětín-no- u

radostí na opětné vystoupení

nejlepfiího tohoto sdružení kvartet
ního na světě Program jak jamo
zvěděli (shrnovali budo nejlepií
komorní kvartalta česká dálo ba
rltonista p Novák jenž posledně
v nejvčtlí oadXooí uvedl poslu
chačo přednesem národních písní
má opět na programu nato neodo-

latelně krásné písni národní jež
on takovým procítěním i zápa-

lem zazpívali umí Salonní hu-

morista basista pan Ant Svojsík

přednese něco žertovného Hudo

to požitek jaký natkytá ao nám

pouzo jednou za dlouhého času i
proto na koncert ten tiší ao kdo

kdo Po koncerti plea při známo
nilé hudbě Lístky v předprodeji
u p Km Čermáka v Sokolovně

Vstupné stanoveno mírné 35c
osoba 5ocvyhražené sedadlo Za-

čátek v 8 hodin večer Jelikož
datum ono spadá do týdnt alav-nost- f

Ak-Sir-Ji- očekává ae

velká návltěva krajanů z venkova

Snížené jízdné na víech dráhách

— Spatně vyplatilo ao alepé

pasažerství VVill Nelsenovi 1 t
1447 Phelp ul Týž chlěl se o

svéztl do města a na 13 a

Spring ul vyskočil na severně

jedoucí káru Dczpochyby aby

nebyl konduktérem zpozorován

chytil ao drátěného ochranného

pletiva po ievé straně každé káry
umístěného Nejel daleko neb v

krátco na to prudco přijížděla po
svahu jiná kára a než mohl ul

hoch uvědomili jak nebezpečné
místo si vybral byl opáčným smě

rrrn jedoucí károu zachycen a

smeten pletiva dolů Obě káry

po výkřiku neopatrného hocha

zastavily a služební personál se

věrně jedou:! káry dovedl hoííka
do Tučkovy lékárny kamž ihned

přivolán lékař který shledal Že

hoch utrpěl vážné zranění na hor

ní Části hlavy a množství menSIch

odřenin po celém lilo Slav jeho
prohlášen vážným Těžce zraněný
také poraněním avýtn v sobotu

poJlehl
— Devadesátiletý atafec Mc

Carihy odsouzen byl min středu
na policíjolm soudě k 15 dnům

vězení na obžalobu z útoku a

zbití kterou nsfi podala gjletá

Oznámení úmrtí a díkůvzdání !

Hlubokém ínkm aklířcni oznamujeme vKcm přátelům a MÚmjin
truchlivou zvínt 1u náS milovaný inan?cl a otec

IriaMitiňiík ňcsIVíť
neéproMiiou inrt( r rodinného kruhu naíícho vyrván byl ve utřcdu dno
21) tkH i'Ma v vfcAřunnétn víku 4') roků a v pítek dne 22 r&ft pohřben
byl za hojné ilttiMl přátel a známech na hřbitov Inurcl INU v Houth

(bue~ Drah cul narodil ae v Novém Mčuté na Moraví a do
Ameriky a nice do Honth Omahy přitčhoval ne roku WH) fanmúj byl
dloiiholuttft fliMicm NcodvUlého ÍVádit Leaníků a hudcbnlcké unie

Jct milou povlnnoHtí naSÍ vzdát I neJvřclejSÍ díky v5iu tčm kteříž

jakýmkoliv apuNobcm v trudné dobé této nám vypomohli a nczmřrný
bol náfi KinírnitUu miaíill Z vlííAtní díky nafic nechť přijme ct Dvfir

Prokop Velký ťí IOK rn olmtarání a vypravení pohřbu a za hojné
aníaatnřnl ne pohřbu vážení úřadnícl íéboi Dvoru pak ssa vykonání do-

jemných obřadů spolkových Htcjné vřelé díky naRe tiálrží ct lofl
Vérnoat i 62 ťlJA za hojné artíaatnCní ao pohřbu a paní Matoiiíkové
m dojemná alova ótCchy 'íaktéž Unii hudebníků patří nejvřeleji! díky
naRe za kráanou a dojemnou hudbu při pohřbu drahého zcanulého Její
doprovodili druhové k poHlednímu onpoanku bezplatní Dulňídíky nafto

nechť přijmou dárcové akvoatných včnců a kytic a alce vážené rodiny
Johna Kcnricdyho Joacfa Flccka a ct apolky av Anežky Dvůr Prokop
Velký a IoJ!e Včrnoat jakož I tl jichž jména nelze nám uvéatl Kov
níž díkujemc vroucni) pp John Frankovi Vác Huehýmu Ant Halný
mu a AI fttýbrovi a áhnúm jmuí Matouftkové paní Trhové a paní Dra
gounové řa vftechnu laakavou a ochotnou výpomoc v této trudné pro
niia dobí Na konec dčkujemo ardeřné vftetn lem přátelům a íinámým
již jKhřbu drahého zeanulého ac aťifaatiiill a tčlcané pozůstatky jeho k
ÍKmlednímu odpočinku doprovodili Nechť Jaou ujiStčnl vftichnl že

laakavých alužel) jejich vždy budeme vdžční vzpomínati Jcfttě jednou
vřelé díky víeml

MARIE &RFRR truchlící manUlka1

U Mary Frantiftky Václav-Kart- l dítky

Houth Omaha Neb 25 září 1905

vyslovuje těžce osudem zkou-ien- é

sestře

Marii ŠefroYé

nad úmrtím jejího manžela

FU ŠBFRA

za Loží Věrnosti č Ca FUA

VÝBOR

Ho Ofnittm Nul)lS tdMlIKiA

lémfcř do poslední chvíle zdatné

vypomáhal p W Malému v bar

vení domfi a lepení pokojo až

konečné prudké bolesti přinutily
je) aby a lékařem ao poradil —

Také jeho matka paní Hoblíková

poilcdnl tas necítí ao dobře stě

Žujlc tobě na velké bolesti Žalud

ku a na nátlak milujících ji det-- r

vyhledá tobě lékařské pomoci

Přejeme ct rodině aby v brzku

oba nemocni úplné le pozdravili

— Povedeným ptáčkem muií

býti jiný Prank Kaymund t Lln

coln o jehož vydání přely ae min

Čtvrtek po nijakou chvíli úřady
aoudní a vojenské Haymunď

pochtzí ze zámožné rodiny v Lín

coln a do konfliktu to zákonem

civilním dostal ae paděláním pod

piau tvé matky na Ceku Aby

zachránili synáčka před krirriná
lem přinutili jej příbuzní k tomu

Že přidal ne k vojáku a vo čtvrtek
míl dostavili ae k povinnosti vo

jenaké Ve středu vlak upláchl

Raymund ae sic Joh Kotrnero
vou avou milenkou do Otrahy a

vyzvedouvÍA o i v aousedním

Councíl Bluíís povolení k afiatku

dali ae oddali načež Kaymund
vida nezbytí odebral ao ni vojen
skou kancelář zdejfeí kdež ihned

vzal jf j v "opatrování" úřadující
seržant a po&le jej v krátce do tá-

bora na tříletou povinnost vojen
skoti Co mezitím počne mladičká

jeho paní o to se nestará

Vlf iiNiió KiiříiMmý IlONXXiV li O !
„vlnil a!

--Jos Gr "Vosaoek
na 21 a S ul v South Omaze

Na čepu rná itále čemtvý MetzBv ležák Malo' I velkoobchod koíul-kar- e

I vfteho druhu a pravým kallfortutkým vínem (Jeny Jsou velmi mírnil

Přijďte a budete vasorné obslouženi Dí)—
jeho manželka

0)1

— Málo asi dbal na výsledek

primárních voleb min úterý od

bývaných městský radoí P

Schroedcr Měl jiné radostněji!
věci na mysli Téhož dne pro
vdával totiž první avou dceru
i7ktou Evu oalavoval své 47leté

Nejlepší HOSTINEC v městě vlastni
Ncvzáp roh424 Ho Ul (li St

CHAS H STILLER 13 a HowunluNuna m

narozeuiry a zároveO také Qlcté

trváni svého obchodu

— Těžkým nákladním vozem

Má na skladů nejlcpKÍ Importovaná a domácí

vina lilrórsr a do-utnílr3- r

Výtefný Storzův ležiik 1UI0 na řepu NeJlepSÍ pivft lahvová

Cbutný eákuauk vždy po ruce Obaluba vzorná Telefon A 252(1

Krajané 1 Omahy I z venkova Jdou uctlvfi žádáni aby so neopomenuli
nu cente do mřuta neb z mnuta zastavit! u starého znninéno Cil Htilleru

Projev soustrasti

nad bolestnou ztrátou prvo-

rozeného jedináČka

rodině

p Emila Čermáka

vyslovuje

Personál Pokroku Záp

přejet a dosti vážně pohmožděn

by l na i j a Douglas Elmer Olson
z č 719

--Jev 17 ul při přechá
zení ulice Neopatrný vozka

♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦

AAAaaAaAAAAAAAaAAAaAAAAA i AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA
rpo líná a byl k zodpovědnosti

— Na seznamu porotců při

spolkové malo-porot- ě která zase
dati bude v Lincoln 3 říjnem

— Krajan Jan Náměstek který

'po mioulých několik roků vedl

závod na perleťové knoflíky v čís

i a 1 1 jiř 13 ul vyprodal v těch-

to dnech obchod svůj Němci J

Hoytovi Prozatím první čaa za

měatnán bude tamtéž co dílovte

doučí Jak nám vlak sdělil hodlá

po nějakém čase zařídili si obchod

ém oboru a vypra ii jej mo

derními stroji

počínaje nacháelma jednoho pou
ze krajana Jana OoltŽala s

Upozorněni ot krajanům 1

EMIL M DOBRÍjlEXPRESSIÍK
stfluije nábytek obstarává vuftkoru dopravu zavazadel a
vubeu koná vío co v obor tento nrtležt Ctěným krajanntn
poslouží aprávnů a ryelilu it ceny přiměřené Má k dlspo
sici dva vozy Jeden sluji pítid hotelem Praha na rohu U
a Wtllliim ul a druhý nit rubu 18 a Wllllam ul

ířsJovna jeho nalézá se prozatím v Hotelu Praha TEL A 1814

Obydlí i 1437 jižní 14 ulice Omshs a—

Walt 00 Neb
— Jim Sullivao bydlíc! na 15

a Jackson má smutnou zkufienost

▼▼▼▼▼▼v fTTf fVTTTTV?VTTT TTTTVTTtt?T??VVTTT?TVVTTtPÚZ© Jako každý rok tak l isajUté lebm íavítá apm hojnoat krajanft
1 venkova na aiavuoat Kytífú AK HAK llKN

Vysloveni soustrasti

Tlumočíme tímto upřím-

nou soustrast? a sympatii ro-

dině milého bratra

Emila Čermáka

nad úmrtím synáčka jenž po
kratičkém Životě vyrván byl

1 rodinného kruhu

Kél vlchojící čaa aactlí v

briku i lutet boUituou ráuM

UlJn IUi ř&lt P

Dobřo uóinito když si objodnáto
tvrdó uhlí zavčas u Pittaburg Coal

Limo & Bldg Supply Co Jos No

AI unavíte s jrohlílkou místi a výstavky "King Higlmay"
pfijďto se oivízil do ituloélio sulooou stirého inámého

J M FIXYX U S Saloon

v 6 icao Dcdcr® vil
Jrřt to v samém stledu inřl pal bloku od polty

ČU spuleřno sUlo pohromiiJÍ 7

vák u synovo majlteuó Cona jost
1050 a v kratoo můžo so zvýšit

Úřadovna 1264 již 13 ul Tel 4221


